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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 136 (ULØ alm. del) stillet 12. juli 2018 efter 

ønske fra Troels Ravn (S). 

 

Spørgsmål nr. 136 

Vil ministeren oplyse, om der er noget juridisk til hinder for, at netværkscenteret for 

landdistriktsudvikling (National Rural Network) i den kommende programperiode forankres i en 

uafhængig organisation udenfor Erhvervsministeriet? 

 

Svar 

Jeg besvarer spørgsmålet, da sagen primært hører under Miljø- og Fødevareministeriets ressort. Jeg 

har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Det fremtidige forordningsgrundlag for den fælles landbrugspolitik (2021-2027) er genstand for 

igangværende forhandlinger. Det forventes, at det nuværende landdistriktsprogram i den kommende 

periode vil blive erstattet af nationale strategiske planer for implementeringen af den fælles 

landbrugspolitik, der vil dække begge søjler af landbrugspolitikken (det vil sige både den direkte støtte 

og landdistriktsudvikling).  

 

I den forbindelse kan det oplyses, at det nationale landdistriktsnetværk (NRN) tilsvarende forventes at 

ville blive erstattet af et nyt netværk for både landbrug og landdistriktsudvikling (nationalt netværk for 

den fælles landbrugspolitik). De opgaver, som i dag varetages af det nationale landdistriktsnetværk, vil 

forventeligt blive varetaget af dette nye netværk.     

 

Det endelige regelgrundlag er endnu ikke fastlagt. De konkrete muligheder og eventuelle 

begrænsninger i relation til organisering af et potentielt netværkscenter, fremstår derfor fortsat 

uafklaret.  

 

På denne baggrund kan det på nuværende tidspunkt ikke oplyses, hvorvidt der vil være noget juridisk 

til hinder for, at netværkscenteret for landdistriktsudvikling, eller et potentielt tilsvarende 

netværkscenter for et nyt nationalt netværk for den fælles landbrugspolitik, forankres i en uafhængig 

organisation.” 
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